

Thái Bình, ngày tháng 12 năm 2020

Số: /BC-SLĐTBXH

## BÁO CÁO

### **Kết quả công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng năm 2020; nhiệm vụ trọng tâm năm 2021.**

Thực hiện Công văn số 61-CV/BNCTU ngày 07/12/2020 của Ban Nội chính Tỉnh ủy về việc tổng kết công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng năm 2020. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội báo cáo như sau:

#### **I. TÌNH HÌNH AN NINH CHÍNH TRỊ; TRẬT TỰ, AN TOÀN XÃ HỘI VÀ THAM NHŨNG**

##### **1. Đánh giá khái quát tình hình an ninh chính trị; trật tự, an toàn xã hội**

Đảng ủy Sở thường xuyên quan tâm đến công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho đội ngũ cán bộ, đảng viên; nhìn chung, tình hình tư tưởng chính trị của đảng viên, cán bộ trong cơ quan, đơn vị được giữ vững ổn định và yên tâm công tác, không giao động trước khó khăn thử thách. Do đó, tình hình an ninh, chính trị; trật tự, an toàn xã hội trong cơ quan, đơn vị được đảm bảo.

##### **2. Đánh giá khái quát tình hình tham nhũng**

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã luôn quan tâm chỉ đạo đến công tác phòng chống tham nhũng, xác định là một trong những nhiệm vụ trọng tâm của toàn ngành. Cấp ủy, Lãnh đạo cơ quan luôn coi trọng công tác kiểm tra, giám sát ở cơ sở nhằm phát hiện kịp thời những sai phạm để có các biện pháp ngăn ngừa các hành vi tham nhũng. Tính công khai, minh bạch trong công tác chuyên môn của cơ quan, đơn vị ngày càng hoàn thiện. Năm 2020, qua kiểm tra, thanh tra, giám sát tại cơ quan, đơn vị không phát hiện tham nhũng.

#### **II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC NỘI CHÍNH VÀ PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG**

##### **1. Sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đối với công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng**

Năm 2020 Sở đã ban hành 13 văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về PCTN gồm:

- Quyết định số 41/QĐ-SLĐTBXH ngày 10/01/2020 về việc phê duyệt kế hoạch công tác cải cách hành chính của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội năm 2020.

- Kế hoạch số 12/KH-SLĐTBXH ngày 30/01/2020 về kiểm soát thủ tục hành chính của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội năm 2020.

- Kế hoạch số 14/KH-SLĐTBXH ngày 04/02/2020 về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan, đơn vị năm 2020.

- Kế hoạch số 16/KH-SLĐTBXH ngày 05/02/2020 về công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2020.

- Quyết định số 135/QĐ-SLĐTBXH ngày 12/3/2020 về ban hành chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2020.

- Quyết định số 156/QĐ-SLĐTBXH ngày 23/3/2020 về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức máy móc, thiết bị chuyên dùng của cơ quan Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

- Công văn số 802/SLĐTBXH-TTr ngày 09/4/2020 v/v phối hợp kiểm tra, xác minh, giải quyết đơn của công dân.

- Quyết định số 192/QĐ-SLĐTBXH ngày 23/4/2020 về việc ban hành Quy chế tiếp công dân của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

- Công văn số 25/CV-ĐU ngày 20/4/2020 của Đảng ủy Sở Lao động – Thương binh và Xã hội v/v triển khai Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 09/4/2020 của Tỉnh ủy Thái Bình về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng, chính quyền đối với công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân.

- Công văn số 1395/SLĐTBXH-VP ngày 08/6/2020 v/v thực hiện Nghị định số 45/2020/NĐ-CP của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

- Công văn số 1551/SLĐTBXH-VP ngày 18/6/2020 v/v đảm bảo vận hành an toàn, giảm sự cố lưới điện, đẩy mạnh thực hành tiết kiệm điện trong mùa nắng nóng năm 2020.

- Công văn số 3433/SLĐTBXH-TTra ngày 12/11/2020 v/v triển khai Thông tư số 08/2020/TT-BLĐTBXH ngày 15/10/2020 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn về bảo vệ việc làm của người tố cáo là người làm việc theo hợp đồng lao động.

- Công văn số 3434/SLĐTBXH-TTra ngày 12/11/2020 v/v triển khai Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật khiếu nại.

## **2. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật**

Thông qua Hội nghị giao ban định kỳ, Đảng ủy, Lãnh đạo Sở chỉ đạo các chi bộ, đoàn thể chính trị tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động các nội dung của Luật phòng, chống tham nhũng; các Nghị định, Chỉ thị, Kế hoạch của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh; Kế hoạch của Sở về phòng, chống tham nhũng.

### **3. Kết quả công tác nội chính**

#### **3.1. Công tác quân sự, quốc phòng**

Ban Chỉ huy quân sự của Sở luôn nắm sát tình hình, sâu sát chỉ đạo hoạt động của đội tự vệ, hoàn thành nhiệm vụ huấn luyện và đảm bảo an ninh trật tự của cơ quan, đơn vị.

#### **3.2. Công tác bảo đảm an ninh chính trị; trật tự, an toàn xã hội**

##### **3.2.1. Công tác bảo đảm an ninh chính trị**

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm chỉnh các quy định của Đảng và pháp luật của Nhà nước về công tác bảo đảm an ninh chính trị.

Công tác bảo đảm an ninh chính trị nội bộ được đảm bảo, tư tưởng của cán bộ ổn định, yên tâm công tác, tin tưởng vào chủ trương đường lối của Đảng.

##### **3.2.2. Công tác bảo đảm trật tự, an toàn xã hội**

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm chỉnh các quy định của Đảng và pháp luật của Nhà nước về công tác bảo đảm trật tự, an toàn xã hội. Năm 2020 không có cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động vi phạm.

### **4. Kết quả công tác phòng, chống tham nhũng**

#### **4.1. Kết quả thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng:**

**a) Việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trong hoạt động của các cơ quan, tổ chức, đơn vị.**

##### **a1. Công khai Quy chế làm việc:**

Sở đã xây dựng Quy chế làm việc quy định về nguyên tắc, chế độ trách nhiệm, lề lối làm việc, quan hệ công tác và trình tự giải quyết công việc của Sở Lao động – TBXH tỉnh Thái Bình (*Quyết định số 416/QĐ-SLĐTBXH ngày 19/10/2016 ban hành Quy chế làm việc của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Thái Bình*).

Quy chế làm việc của Sở đã được công khai đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, hợp đồng lao động của Sở.

- 9/9 phòng và 7/7 đơn vị trực thuộc Sở đã xây dựng Quy chế làm việc của phòng, đơn vị mình và phân công, bố trí công việc của cán bộ, công chức, viên chức, hợp đồng lao động.

Quy chế làm việc của phòng, đơn vị đều được công khai đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, hợp đồng lao động của phòng, đơn vị.

**a.2. Việc công khai, minh bạch hoạt động tài chính, ngân sách nhà nước (công khai dự toán, quyết toán):**

- Sở đã thực hiện công khai, minh bạch các hoạt động về tài chính của cơ quan và của các đơn vị trực thuộc Sở: Sau khi được các cơ quan có thẩm quyền phê duyệt Sở đã thực hiện công khai trên mạng văn phòng điện tử liên thông; niêm yết tại bảng thông báo của cơ quan và gửi văn bản cho các đơn vị dự toán, cụ thể:

\* Năm 2020 Sở đã công khai các dự toán, quyết toán sau:

- Quyết định số 46/QĐ-SLĐTBXH ngày 14/01/2020 v/v công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước Quý IV và năm 2019.

- Quyết định số 51/QĐ-SLĐTBXH ngày 15/01/2020 v/v công bố công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2020 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

- Thông báo số 08/TB-SLĐTBXH ngày 20/01/2020 phân bổ kinh phí thực hiện chương trình mục tiêu năm 2020.

- Quyết định số 185/QĐ-SLĐTBXH ngày 10/4/2020 v/v công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước quý I năm 2020.

- Quyết định số 310/QĐ-SLĐTBXH ngày 14/7/2020 v/v công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm 2020.

- Quyết định số 518/QĐ-SLĐTBXH ngày 13/10/2020 v/v công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước quý III và 9 tháng đầu năm 2020.

- Quyết định số 651/QĐ-SLĐTBXH ngày 30/11/2020 v/v công khai quyết toán ngân sách nhà nước năm 2019 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

**a.3. Việc công khai, minh bạch trong mua sắm công, xây dựng cơ bản và quản lý dự án đầu tư xây dựng:**

a.3.1. Công khai, minh bạch trong mua sắm tài sản công:

- Việc mua sắm tài sản được thực hiện theo Quyết định 1330/QĐ-UBND ngày 30/5/2016 và Hướng dẫn số 05/HD-STC ngày 21/6/2016 về thực hiện mua sắm tài sản nhà nước.

- Năm 2020 Sở đăng Thông báo mời thầu trên Báo đấu thầu 05 dự án mua sắm sau:

+ Dự án cung cấp hàng hóa phục vụ đối tượng người có công nhân dịp Tết nguyên đán Canh Tý 2020 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội (Gói thầu số 03: Mua sắm hàng hóa).

+ Dự án mua sắm hàng hóa chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi tròn 100 và tròn 90 tuổi nhân dịp Tết nguyên đán Canh Tý 2020 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội (Gói thầu số 03: Mua sắm bánh, sữa chúc thọ người cao tuổi).

+ Dự án mua sắm hàng hóa chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi tròn 100 và tròn 90 tuổi nhân dịp Tết nguyên đán Canh Tý 2020 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội (Gói thầu số 04: Mua sắm vải chúc thọ người cao tuổi).

+ Dự án mua sắm hàng hóa chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi tròn 100 và tròn 90 tuổi nhân dịp Tết nguyên đán Canh Tý 2020 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội (Gói thầu số 05: Mua sắm khung kính mừng thọ người cao tuổi).

+ Dự án cung cấp hàng hóa phục vụ đối tượng chính sách người có công nhân dịp kỷ niệm 73 năm Ngày thương binh, liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2020).

*a.3.2. Công khai, minh bạch trong xây dựng cơ bản và quản lý dự án đầu tư xây dựng:*

Năm 2020 Sở có 04 dự án đầu tư xây dựng:

1. Dự án đầu tư nâng cấp, hoàn thiện cơ sở vật chất Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ xã hội: Hạng mục nhà đa năng 3 tầng

2. Dự án: Công trình cải tạo, nâng cấp sân và rãnh thoát nước khu đối tượng người có công và lắp hệ thống camera giám sát Trung tâm Chăm sóc PHCN cho người tâm thần:

3. Dự án: Hạng mục cải tạo, sửa chữa nhà ăn kết hợp câu lạc bộ Trung tâm điều dưỡng và nuôi dưỡng người có công (Cơ sở 1)

4. Dự án: Công trình nhà đối tượng dưỡng lão 2 tầng, tường rào, hồ điều hòa, sân đường nội bộ còn lại thuộc giai đoạn II dự án đầu tư nâng cấp, hoàn thiện cơ sở vật chất Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ xã hội.

Sở đã thực hiện việc đăng tải công khai các thông báo kế hoạch đấu thầu; thông báo mời thầu; và đơn vị trúng thầu trên các phương tiện thông tin. Việc bán hồ sơ mời thầu được thực hiện công bằng, khách quan giữa các nhà thầu. Phối hợp với các nhà thầu thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng cơ bản và quản lý dự án đầu tư xây dựng.

***a.4. Việc công khai, minh bạch trong công tác tổ chức, cán bộ:***

Việc tuyển dụng, bổ nhiệm, luân chuyển cán bộ đều thực hiện theo đúng quy định:

Thực hiện Quyết định số 09/2014/QĐ-UBND ngày 22/7/2014 của UBND tỉnh Thái Bình về việc Ban hành Quy định quản lý cán bộ, công chức trong các

cơ quan hành chính ở cấp tỉnh, cấp huyện, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị-xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp thuộc tỉnh Thái Bình; Quyết định số 03/2015/QĐ-UBND ngày 05/3/2015 của UBND tỉnh Thái Bình ban hành Quy định quản lý viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh Thái Bình. Khi thực hiện việc tuyển dụng cán bộ, Sở đều có văn bản đề nghị Sở Nội vụ thoả thuận tuyển dụng và thông báo công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng về điều kiện, tiêu chuẩn, công việc khi được tuyển dụng.

Công khai việc đào tạo, quy hoạch, bồi dưỡng nâng lương trước thời hạn, chuyển ngạch, khen thưởng, kỷ luật. Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ giao, hàng năm Sở đều tiến hành rà soát bổ sung nguồn quy hoạch các chức danh lãnh đạo quản lý cấp phòng và tương đương theo hướng dẫn trình Ban Tổ chức Tỉnh ủy phê duyệt và công bố danh sách nguồn quy hoạch đã được phê duyệt tới cán bộ công chức, viên chức.

Hàng năm đều cử cán bộ trong nguồn quy hoạch tham gia học Trung cấp chính trị; quản lý nhà nước ngạch chuyên viên, chuyên viên chính; cao cấp lý luận chính trị; sau đại học, học đại học hoặc văn bằng 2. Chế độ chính sách cho cán bộ công chức, viên chức vẫn đảm bảo như: nâng lương thường xuyên, các chế độ phụ cấp nghề, độc hại, phụ cấp y tế, phụ cấp đặc thù được đảm bảo đầy đủ.

Sở đã có *Quyết định số 376/QĐ-SLĐTBXH ngày 21/8/2020 ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển, điều động, biệt phái, từ chức, miễn nhiệm cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội Thái Bình.*

Công tác đánh giá phân loại cán bộ, công chức, viên chức thực hiện dân chủ, khách quan, công bằng, đúng với vị trí việc làm của từng chức danh. Sở đã chỉ đạo các phòng của Sở và các đơn vị trực thuộc thực hiện nghiêm túc việc đánh giá và phân loại cán bộ, công chức, viên chức theo đúng quy định của pháp luật và đã hoàn thành việc đánh giá, phân loại đúng thời gian quy định. Thực hiện tốt việc đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, chỉ ra những ưu điểm, mặt tích cực cần phát huy, những khuyết điểm cần khắc phục, sửa chữa kịp thời tạo động lực để cán bộ, công chức, viên chức phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

***b) Việc xây dựng, ban hành và thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn:***

Thực hiện Nghị định số 130/2005/NĐ-CP của Chính phủ về cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm, Cơ quan Văn phòng Sở và 8/8 đơn vị trực thuộc Sở đã

xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý tài sản công trên cơ sở tiêu chuẩn định mức tiêu chuẩn của nhà nước. Sở đã có *Quyết định số 24/QĐ-SLĐTBXH ngày 10/01/2017 ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý, sử dụng tài sản công của Cơ quan văn phòng Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.*

- Các định mức, tiêu chuẩn về việc sử dụng điện thoại khoán; công tác phí khoán; tiêu chuẩn sử dụng văn phòng phẩm; định mức quy định về Hội nghị sơ kết, tổng kết; về tiếp khách; về xăng xe ô tô...đều đúng quy định theo các văn bản của nhà nước.

***c) Việc cán bộ, công chức, viên chức nộp lại quà tặng:***

Thực hiện Quyết định số 64/2007/QĐ-TTg ngày 10 tháng 05 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy chế về việc tặng quà, nhận quà và nộp lại quà tặng của cơ quan, tổ chức, đơn vị có sử dụng ngân sách Nhà nước và của cán bộ, công chức, viên chức, hàng năm, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội triển khai, chỉ đạo Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc quán triệt sâu rộng trong cán bộ, công chức và viên chức, xem việc tặng quà và nhận quà tặng không đúng quy định là một trong những nhiệm vụ trọng tâm của công tác phòng chống tham nhũng ở cơ quan, đơn vị đồng thời nâng cao vai trò, trách nhiệm trong việc giám sát, phát hiện và tố giác những trường hợp vi phạm.

Nhìn chung, qua kiểm tra tại Sở, các phòng và đơn vị không có trường hợp nào vi phạm các quy định tại Quyết định số 64/2007/QĐ-TTg ngày 10/5/2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy chế về việc tặng quà, nhận quà và nộp lại quà tặng của cơ quan, đơn vị có sử dụng ngân sách nhà nước và của cán bộ, công chức, viên chức.

***d) Việc xây dựng, thực hiện quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức:***

Thực hiện Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của Bộ Nội vụ ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong bộ máy chính quyền địa phương, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã triển khai tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức chấp hành nghiêm túc quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp. Trong giao tiếp với công dân có thái độ lịch sự, hòa nhã, văn minh. Khi giao dịch trực tiếp, bằng văn bản hành chính hoặc qua các phương tiện thông tin (điện thoại, thư tín, qua mạng...) đúng văn hóa công sở; thường xuyên nắm bắt kịp thời tâm lý của cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý để có cách thức điều hành phù hợp với từng đối tượng nhằm phát huy khả năng, kinh nghiệm, tính sáng tạo, chủ động trong việc thực hiện nhiệm vụ, công vụ của cán bộ, công chức, viên chức; phát huy dân

chủ, tạo điều kiện trong học tập và phát huy sáng kiến của cán bộ, công chức, viên chức.

Trong thừa hành nhiệm vụ luôn tôn trọng người lãnh đạo, phục tùng và chấp hành nhiệm vụ được giao đồng thời phát huy tinh thần tự chủ, dám chịu trách nhiệm; có trách nhiệm đóng góp ý kiến trong hoạt động, điều hành của cơ quan đảm bảo cho hoạt động công vụ đạt hiệu quả.

Hàng năm, Sở mở các lớp tập huấn, công tác nghiệp vụ đào tạo và đào tạo lại đối với cán bộ, viên chức trong ngành, trọng tâm là văn hóa công sở, kỹ năng ứng xử, kỹ năng giao tiếp với đồng nghiệp và người dân. Thường xuyên tổ chức quán triệt sâu rộng các văn bản quy định về thực hiện quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong ngành trong các buổi sinh hoạt chi bộ định kỳ hàng tháng, hội nghị giao ban và hội nghị cán bộ, công chức.

- Năm 2020 Sở không có trường hợp cán bộ vi phạm trong thực hiện quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp.

***đ) Việc chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức, viên chức nhằm phòng ngừa tham nhũng:***

- Việc ban hành Kế hoạch thực hiện chuyển đổi vị trí công tác:

Ngày 13/12/2019 Sở đã xây dựng Kế hoạch số 128/KH-SLĐTBOXH ngày 13/12/2019 chuyển đổi vị trí công tác năm 2020.

\* Các vị trí công tác phải chuyển đổi theo quy định của pháp luật và chỉ đạo của Tỉnh uỷ, Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Công tác Tổ chức, cán bộ.
- Công tác Tài chính, Kế toán.
- Công tác Thanh tra.
- Lĩnh vực Việc làm - An toàn lao động:
  - + Tiếp nhận hồ sơ cấp phép cho lao động nước ngoài.
  - + Tiếp nhận hồ sơ giới thiệu Doanh nghiệp tuyển chọn lao động.
- Lĩnh vực dạy nghề:
  - + Giúp Hội đồng thẩm định tiếp nhận hồ sơ cho phép thành lập Trường trung cấp, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp.
  - + Tiếp nhận hồ sơ đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp.
- Lĩnh vực Lao động tiền lương và Bảo hiểm xã hội:
  - + Tiếp nhận đăng ký nội quy lao động, thỏa ước lao động tập thể.
  - + Thẩm định hồ sơ xếp hạng Doanh nghiệp nhà nước.



+ Thẩm định cấp giấy chứng nhận cơ sở sản xuất kinh doanh sử dụng 30% lao động là người khuyết tật.

- Lĩnh vực người có công:

+ Tiếp nhận thẩm định hồ sơ giải quyết chế độ chính sách đối với người có công.

\* Số người đã được chuyển đổi; vị trí được chuyển đổi:

Năm 2020 Sở có 4 vị trí được chuyển đổi (2 công chức và 2 viên chức).

***e) Việc thực hiện các quy định về minh bạch tài sản và thu nhập:***

Thực hiện Nghị định 78/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập; Thông tư số 08/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập. Đối tượng trong diện phải kê khai được xác định cụ thể, rõ ràng, có danh sách công khai và được thông báo tới từng cá nhân trong diện được biết và thực hiện kê khai theo quy định. Công tác kê khai tài sản, thu nhập cá nhân được Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đôn đốc, kiểm tra và tổng hợp kết quả theo đúng sự chỉ đạo của Thanh tra tỉnh.

Thanh tra Chính phủ có Công văn số 1870/TTCP-C.IV ngày 21/10/2019 v/v tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2019: việc tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2019 sẽ được thực hiện khi Nghị định ban hành và có hiệu lực pháp luật. Đến nay Thanh tra Chính phủ vẫn chưa có văn bản hướng dẫn v/v kê khai tài sản, thu nhập.

***f) Việc xem xét, xử lý trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị khi để xảy ra hành vi tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vị do mình quản lý, phụ trách:*** Sở không để xảy ra hành vi tham nhũng.

***g) Việc thực hiện cải cách hành chính:***

\* Thực hiện cải cách thủ tục hành chính:

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đã ban hành *Quyết định số 41/QĐ-SLĐTBXH ngày 10/01/2020 về việc phê duyệt kế hoạch công tác cải cách hành chính của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội năm 2020; Kế hoạch số 12/KH-SLĐTBXH ngày 30/01/2020 về kiểm soát thủ tục hành chính của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội năm 2020*, tập trung tăng cường công tác CCHC, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, công khai minh bạch các quy định của nhà nước và bố trí cán bộ, công chức, viên chức đủ phẩm chất, năng lực theo yêu cầu công việc làm khâu đột phá trong CCHC; đồng thời gắn với kiểm soát thủ tục hành chính và ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý nhà nước. Trên cơ sở bám sát các mục tiêu

đề ra trong năm 2020, Sở Lao động Thương binh và Xã hội đã thực hiện tốt công tác CCHC góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã hội của tỉnh.

+ Thường xuyên rà soát, đánh giá thủ tục hành chính theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ về việc hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính.

Hiện tại Sở đã tham mưu UBND tỉnh ban hành các quyết định chuẩn hóa các thủ tục hành chính cấp tỉnh, huyện, xã thuộc lĩnh vực của ngành, tất cả các thủ tục hành chính được thực hiện tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh đúng quy định.

+ Sở có *Quyết định số 291/QĐ-SLĐTBXH ngày 29/6/2020 về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chuyển đổi áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2008 sang áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015*, áp dụng cho các TTHC của Sở góp phần nâng cao hiệu quả giải quyết các TTHC.

+ Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện CCHC của các phòng, đơn vị trực thuộc được Sở Lao động Thương binh và Xã hội trú trọng quan tâm thực hiện thông qua các buổi họp giao ban, hội nghị cán bộ...; bên cạnh đó, trên cơ sở Kế hoạch cải cách hành chính đã xây dựng, Sở đã chỉ đạo các phòng chuyên môn nghiệp vụ, các đơn vị trực thuộc tăng cường tự tổ chức kiểm tra, giám sát về công tác cải cách hành chính.

Năm 2020 Sở Lao động Thương binh và Xã hội chưa nhận được đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh về công tác cải cách hành chính.

+ Bộ phận “Một cửa” của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã tiếp nhận và giải quyết kịp thời, đúng thời gian quy định các thủ tục hành chính cho các tổ chức, cá nhân có nhu cầu. Hồ sơ được tiếp nhận đầy đủ, thời gian xử lý hồ sơ nhanh, gọn, đúng quy định, không gây phiền hà cho các tổ chức, cá nhân đến thực hiện giao dịch thủ tục hành chính. Do đó, đã góp phần đạt hiệu quả trong quản lý và điều hành; thể thiện được tính công khai, minh bạch trong cải cách thủ tục hành chính.

Năm 2020 không nhận được đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của các tổ chức, cá nhân nào trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính tại bộ phận “một cửa”.

\* *Kết quả giải quyết TTHC thông qua cơ chế một cửa năm 2020 (từ 16/12/2019 – 15/12/2020) cụ thể:*

- + Số lượng hồ sơ đã giải quyết: 6.945
- + Số lượng hồ sơ giải quyết trước hạn: 6.784
- + Số lượng hồ sơ giải quyết đúng hạn: 161

+ Số lượng hồ sơ giải quyết quá hạn: 0

\* Công khai TTHC: Tổng số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở bao gồm **110** thủ tục hành chính. Số thủ tục hành chính thực hiện tại Sở đều được công khai đầy đủ, rõ ràng trên cổng thông tin điện tử Sở và Trung tâm phục vụ hành chính công của tỉnh theo quy định; thường xuyên cập nhật các TTHC mới, sửa đổi, bổ sung; thời gian giải quyết kịp thời, nhanh, gọn đúng thời gian quy định; phí, lệ phí được thực hiện theo đúng quy định của Thông tư.

***h) Việc tăng cường áp dụng khoa học, công nghệ trong quản lý, điều hành hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị:***

- Sở đã xây dựng quy chế quản lý, vận hành công thông tin điện tử; triển khai thực hiện chữ ký số điện tử, 100% văn bản đi được số hóa, sử dụng chứng thư số được cấp để ký số điện tử, phát hành, phân phối và gửi văn bản thông qua Mạng văn phòng điện tử liên thông qua đó giúp giảm thời gian giải quyết công việc đảm bảo tiết kiệm hiệu quả.

- Sở đã tiến hành nâng cấp mạng nội bộ (LAN) cơ quan Văn phòng Sở. Sở đã kết hợp với Trung tâm tin học của Sở Thông tin và Truyền thông triển khai lắp đặt bức tường lửa Bkav để quản lý và duy trì khai thác thông tin trên mạng an toàn. Sở đã triển khai cài đặt phần mềm diệt virus Bkav Endpoint cho các máy tính.

- Đầu tư trang thiết bị máy vi tính, máy in cho 100% cán bộ, công chức, viên chức của Sở để xử lý công việc.

- Triển khai các dự án ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý hồ sơ người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh Thái Bình góp phần nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước đối với lĩnh vực người có công với cách mạng.

***i) Việc đổi mới phương thức thanh toán, trả lương qua tài khoản:***

Cơ quan Văn phòng Sở và 7/7 đơn vị trực thuộc Sở đã thực hiện tốt việc thanh toán và trả lương qua tài khoản (đạt tỷ lệ 100%): thanh toán tiền lương và các khoản phụ cấp cho cán bộ, công chức, viên chức, viên chức kịp thời, đúng chế độ quy định.

***k) Các nội dung khác đã thực hiện nhằm phòng ngừa tham nhũng (nếu có): Không có.***

***4.2. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng***

a) Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng qua hoạt động tự kiểm tra nội bộ của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của bộ, ngành, địa phương:

Năm 2020 Sở không có vụ tham nhũng.

b) Kết quả công tác thanh tra và việc phát hiện, xử lý các vụ việc tham nhũng qua hoạt động thanh tra:

Năm 2020 Sở không có vụ tham nhũng.

c) Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo và việc phát hiện, xử lý tham nhũng qua giải quyết khiếu nại, tố cáo:

Năm 2020 Sở không có vụ tham nhũng.

d) Kết quả điều tra, truy tố, xét xử các vụ tham nhũng trong phạm vi theo dõi, quản lý của bộ, ngành, địa phương:

Năm 2020 Sở không có vụ tham nhũng.

đ) Kết quả rà soát, phát hiện tham nhũng qua các hoạt động khác:

Năm 2020 Sở không có vụ tham nhũng.

### ***4.3. Kết quả thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng:***

*a) Việc triển khai các cuộc thanh tra:*

- Tổng số cuộc thanh tra, kiểm tra; số đơn vị được thanh tra, kiểm tra trách nhiệm:

Năm 2020 Sở thực hiện 01 cuộc thanh tra việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí tại Chi cục phòng chống tệ nạn xã hội (đơn vị trực thuộc Sở), đưa ra 03 kiến nghị.

- Tổng số cuộc kết thúc thanh tra, kiểm tra trực tiếp tại đơn vị: 01 cuộc (Đã ban hành kết luận thanh tra).

*b) Kết quả thanh tra, kiểm tra:*

- Số đơn vị có vi phạm/số đơn vị được thanh tra, kiểm tra: Không có đơn vị vi phạm.

- Những vi phạm chủ yếu phát hiện qua thanh tra, kiểm tra: Không

- Kiến nghị: kiểm điểm rút kinh nghiệm, xử lý hành chính, xử lý khác (nếu có); kiến nghị sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ các cơ chế, chính sách, văn bản quy phạm pháp luật của các cơ quan quản lý nhà nước: Không.

- Kết quả thực hiện các kiến nghị:

Đơn vị được thanh tra phòng, chống tham nhũng (Chi cục phòng chống tệ nạn xã hội) đã có báo cáo thực hiện 3/3 kiến nghị thanh tra.

## **5. Kết quả công tác tiếp nhận, xử lý, giải quyết đơn thư và tiếp công dân:**

### ***5.1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo:***

- Việc quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 11-QĐ/TW ngày 18-02-2019 của Bộ Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân:

Giám đốc Sở triển khai Quy định số 11-QĐ/TW ngày 18-02-2019 của Bộ Chính trị qua mạng văn phòng điện tử liên thông cho các Trưởng phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

- Việc quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW, ngày 10-01-2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực:

Đảng ủy Sở đã xây dựng *Kế hoạch số 05/KH-ĐU, ngày 29/3/2019 về tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW, ngày 10-01-2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.*

- Việc quán triệt, triển khai thực hiện Quyết định số 1254-QĐ/TU ngày 10-5-2019 của Ban thường vụ Tỉnh ủy ban hành Quy chế về trách nhiệm của Bí thư Tỉnh ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân:

Giám đốc Sở triển khai Quyết định số 1254-QĐ/TU ngày 10-5-2019 của Ban thường vụ Tỉnh ủy qua mạng văn phòng điện tử liên thông cho các Trưởng phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

- ***Công tác tuyên truyền các văn bản pháp luật về tiếp công dân, giải quyết đơn, thư:*** Không có.

- ***Trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền trong công tác tiếp công dân, giải quyết đơn, thư:***

+ Hàng năm Sở có Thông báo lịch trực tiếp công dân của Giám đốc Sở vào ngày 15 hàng tháng (nếu trùng vào ngày nghỉ thì ngày tiếp công dân sẽ chuyển sang ngày làm việc liền kề) và Thanh tra Sở phân công lịch trực tiếp công dân của cán bộ thanh tra vào thứ Năm hàng tuần (trừ ngày nghỉ lễ, nghỉ bù).

+ Giám đốc Sở trực tiếp phụ trách công tác xử lý đơn và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền Sở, đã chỉ đạo sát sao trong việc phân loại giải quyết đơn thư theo đúng quy định về thẩm quyền, trình tự thủ tục và thời gian hoàn thành.

- ***Tình hình đội ngũ làm công tác tiếp công dân:***

Thanh tra Sở là phòng chủ trì công tác tiếp công dân của Sở, gồm 5 Thanh tra viên.

**- *Bố trí địa điểm, cơ sở vật chất phục vụ công tác tiếp công dân:***

- Việc bố trí địa điểm tiếp công dân: Sở đã bố trí 01 phòng tiếp công dân.

- Địa điểm, cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết cho việc tiếp công dân:

Phòng tiếp công dân được bố trí tại tầng một, được trang bị điều hòa, quạt, bàn, ghế, nước uống. Sở đã niêm yết nội quy, quy chế tiếp công dân; các quy định chủ yếu về quyền và nghĩa vụ của người khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh. Sở đã niêm yết lịch trực tiếp công dân của lãnh đạo Sở vào ngày 15 hàng tháng và lịch trực tiếp công dân của Thanh tra Sở vào thứ Năm hàng tuần.

**5.2. Công tác tiếp dân, đối thoại, xử lý những phản ánh, kiến nghị:**

- Giám đốc Sở tiếp công dân 11 ngày định kỳ. Ngày định kỳ tháng 4/2020 nghị để thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trong đợt cao điểm (*Sở có Thông báo số 46/TB-SLĐTĐBXH ngày 07/4/2020 về việc tạm dừng tiếp công dân*): Tiếp 93 cuộc, 462 người (*trong đó có 08 đoàn đông người (354 người) đề nghị về chính sách người có công*).

- Thanh tra Sở trực tiếp công dân 58 ngày: Tiếp 129 cuộc, 285 người (*trong đó có 05 đoàn đông người, 141 người*).

- Nội dung tiếp công dân: Chủ yếu là kiến nghị, phản ánh về chính sách người có công.

- 100% các kiến nghị, phản ánh của công dân đã được Sở trả lời, hướng dẫn trực tiếp hoặc trả lời bằng văn bản.

**5.3. Công tác tiếp nhận, xử lý, giải quyết đơn thư:**

\* Tổng số đơn thư Sở nhận được trong kỳ báo cáo: **644** đơn

\* *Phân loại theo tiếp nhận:*

+ Số đơn không đủ điều kiện xử lý: 76 đơn

+ Số đơn đủ điều kiện xử lý: 568 đơn

+ Số đơn đã xử lý: 568/568 đơn.

\* *Phân loại theo nội dung đơn:*

Tổng số đơn thư: 644 đơn, trong đó:

+ Khiếu nại: 41 đơn

+ Tố cáo: 35 đơn

+ Đơn đề nghị, kiến nghị, phản ánh: 568 đơn

\* ***Kết quả giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo:***

- Tổng số đơn thư khiếu nại, đơn tố cáo trong kỳ báo cáo: **76** đơn, trong đó:

+ Khiếu nại: 41 đơn

+ Tố cáo: 35 đơn.

Trong đó:

- 5 đơn khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở: 1 đơn tố cáo đã giải quyết xong (tố cáo đúng), 2 đơn khiếu nại đã giải quyết xong (khiếu nại sai); 2 đơn khiếu nại đang giải quyết.

- 2 đơn khiếu nại, đơn tố cáo khác đang xử lý.

- 7 đơn khiếu nại, đơn tố cáo không thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở. Sở đã có Công văn chuyển đơn đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết.

- 13 đơn khiếu nại, đơn tố cáo có nhiều nội dung, thuộc thẩm quyền giải quyết của nhiều cơ quan khác nhau. Sở có Công văn hướng dẫn hoặc mời người khiếu nại, tố cáo đến để lập Biên bản làm việc hướng dẫn tách nội dung kiến nghị, phản ánh, khiếu nại, tố cáo gửi đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết.

- 3 đơn khiếu nại Sở có Thông báo không thụ lý giải quyết khiếu nại theo đúng quy định của Luật khiếu nại hiện hành.

- 10 đơn khiếu nại, đơn tố cáo sau khi được mời giải thích về chế độ chính sách người khiếu nại, người tố cáo có đơn xin rút đơn khiếu nại, đơn tố cáo.

- 8 đơn khiếu nại, đơn tố cáo Sở có Công văn hoặc Báo cáo gửi người khiếu nại, người tố cáo.

- 28 đơn khiếu nại, đơn tố cáo lưu (12 đơn khiếu nại, đơn tố cáo là đơn trùng lặp, 16 đơn khiếu nại, đơn tố cáo không đủ điều kiện xử lý).

## **6. Việc áp dụng các biện pháp xử lý vi phạm hành chính**

### ***6.1. Tình hình áp dụng các biện pháp xử lý hành chính:***

Năm 2020 (Từ 16/12/2019 – 15/12/2020) Cơ sở cai nghiện ma túy công lập tỉnh Thái Bình thực hiện công tác cai nghiện ma túy hiện đang quản lý 210 người nghiện (*trong đó 208 người cai nghiện bắt buộc, 2 người cai nghiện tự nguyện*); tiếp nhận mới 129 người (*trong đó 117 người có Quyết định của Tòa án, 12 người cai nghiện tự nguyện*).

Tính đến nay Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã phối hợp với các huyện, thành phố chỉ đạo các xã phường, thị trấn lập được 27 Điểm tư vấn, chăm sóc, hỗ trợ điều trị nghiện ma túy tại cộng đồng.

### ***6.2. Công tác xử phạt vi phạm hành chính:***

Từ 16/12/2019 – 15/12/2020 Thanh tra Sở ra 12 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính sau:

- 2 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính (phạt tiền) đối với 2 doanh nghiệp trong lĩnh vực thực hiện pháp luật lao động, an toàn vệ sinh lao động.

- 10 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính (phạt tiền) đối với 10 cá nhân trong lĩnh vực Bảo hiểm xã hội.

\* Tổng số tiền phạt: 37.000.000 đồng

\* Tổng số tiền phạt đã thu: 35.500.000 đồng.

### **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

Công tác phòng, chống tham nhũng năm 2020 đã đạt được những kết quả nhất định; nhận thức về phòng, chống tham nhũng của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động dần được nâng lên. Đảng ủy, Lãnh đạo Sở thường xuyên quan tâm chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thực hiện nhiệm vụ theo quy định của pháp luật; gắn công tác phòng, chống tham nhũng với việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị, với cuộc vận động "học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh" về cần, kiệm, liêm, chính, chí công, vô tư.

### **IV. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC VÀ KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT**

Công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương Nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước về đảm bảo an ninh trật tự, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng phải được triển khai thường xuyên, sâu rộng, nhằm từng bước nâng cao hiểu biết pháp luật, ý thức chấp hành pháp luật trong các tầng lớp nhân dân.

Công tác phối hợp giữa các sở, ngành, đơn vị, địa phương trong thực hiện nhiệm vụ có lúc, có nơi chưa chặt chẽ. Công tác thanh tra, kiểm tra trên các lĩnh vực của ngành quản lý chưa đồng đều. Thanh tra, kiểm tra gắn với xử lý vi phạm đối với doanh nghiệp, cá nhân trong việc thực hiện quy định của Bộ Luật lao động và các quy định pháp luật về lao động, việc làm, dạy nghề, an toàn lao động còn hạn chế.

Tình hình thực hiện pháp luật lao động của một số doanh nghiệp và người lao động chưa nghiêm. Tình trạng ngược đãi, xâm hại trẻ em còn diễn ra ở một số nơi. Số lượng đơn thư khiếu nại, tố cáo và đề nghị liên quan đến chế độ chính sách người có công chưa giảm.

### **V. DỰ BÁO TÌNH HÌNH VÀ MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC NĂM 2021:**

#### **1. Dự báo tình hình:**

a) Dự báo tình hình tham nhũng trong thời gian tới (*khả năng tăng, giảm về số vụ việc, số đối tượng, tính chất, mức độ vi phạm...*): Sở sẽ không để xảy ra vụ tham nhũng.



b) Dự báo những lĩnh vực, nhóm hành vi tham nhũng dễ xảy ra nhiều, cần phải tập trung các giải pháp phòng ngừa và phát hiện, xử lý tham nhũng:

Lĩnh vực thực hiện chính sách người có công; thực hiện các đề án, dự án, chương trình mục tiêu là nhóm lĩnh vực dễ xảy ra tham nhũng cần phải tập trung các giải pháp phòng ngừa và phát hiện, xử lý tham nhũng.

## **2. Nhiệm vụ trọng tâm công tác năm 2021:**

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng, chống tham nhũng, Chiến lược Quốc gia Phòng chống tham nhũng đến năm 2020 và Kế hoạch thực thi Công ước Liên hợp quốc về chống tham nhũng và các văn bản liên quan đến công tác phòng chống tham nhũng; Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, Luật Cán bộ, công chức tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong ngành. Tiếp tục vận động cán bộ, công chức, viên chức hưởng ứng cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức của Hồ Chí Minh”, phong trào xây dựng người cán bộ công chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu”.

- Bồi dưỡng kiến thức pháp luật, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên chức cơ quan đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ được giao.

- Tăng cường thanh tra, kiểm tra chấn chỉnh công tác quản lý các lĩnh vực công tác của ngành và việc thực hiện thẩm quyền trách nhiệm của thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

- Sở sẽ tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn các Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố; các Trung tâm thuộc Sở và các Doanh nghiệp, đơn vị có liên quan thực hiện đúng quy định các chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về an sinh xã hội như chính sách đối với người có công với cách mạng, trợ giúp xã hội, lao động, việc làm... đồng thời chú trọng giải quyết dứt điểm đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị đã góp phần đảm bảo an ninh chính trị; trật tự, an toàn xã hội của tỉnh.

- Tiếp tục duy trì trực tiếp công dân của Giám đốc Sở vào ngày 15 hàng tháng; của Thanh tra Sở vào Thứ Năm hàng tuần.

- Thực hiện tốt công tác tiếp dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền.

- Tăng cường sự phối kết hợp với các cơ quan liên quan như Công an tỉnh, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Tư pháp, Thanh tra tỉnh, Trung tâm trợ giúp pháp lý và các phòng ban chuyên môn thuộc Sở để nâng cao hiệu quả trong việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo.

- Triển khai thực hiện chế độ, chính sách cho đối tượng là người có công, đối tượng xã hội kịp thời, đảm bảo đúng kỳ, đủ số.

- Thực hiện tốt việc công khai, minh bạch tài chính, tài sản cơ quan, đơn vị; quy chế làm việc, quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan. Quản lý và sử dụng có hiệu quả các nguồn quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”, quỹ “Bảo trợ trẻ em” và các nguồn kinh phí khác theo quy định của pháp luật.

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác rà soát thủ tục hành chính theo sự chỉ đạo của UBND tỉnh nhằm giảm thiểu thời gian giải quyết công việc, loại bỏ những thủ tục không cần thiết, không gây phiền hà cho người dân và doanh nghiệp. Duy trì nề nếp hoạt động của Trang thông tin điện tử ngành và phần mềm Mạng văn phòng điện tử. Đưa 100% số lượng thủ tục hành chính đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt thực hiện tại Trung tâm phục vụ hành chính công của tỉnh theo cơ chế “5 tại chỗ” và 50% số thủ tục hành chính nêu trên được thực hiện ở mức độ 3, mức độ 4.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trân trọng báo cáo./.

***Nơi nhận:***

- Ban Nội chính Tỉnh ủy Thái Bình;
- Lưu: VT, VPĐU, TTra.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Phạm Quang Hòa**

**PHỤ LỤC 1**

**Thống kê những vụ việc đông người, phức tạp, kéo dài gây mất an ninh, trật tự, những biểu hiện suy thoái “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong cán bộ, đảng viên**

*(Kèm theo Báo cáo số...../BC-SLĐTBXH, ngày.....tháng 12 năm 2020 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội)*

STT	NỘI DUNG	KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT; HƯỚNG GIẢI QUYẾT	DỰ BÁO THỜI GIAN TỚI	KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT	GHI CHÚ
<p>Năm 2020 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội không có những vụ việc đông người, phức tạp, kéo dài gây mất an ninh, trật tự, những biểu hiện suy thoái “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong cán bộ, đảng viên.</p>					

## PHỤ LỤC 2

**Thông kê kết quả công tác tiếp dân định kỳ hàng tháng hoặc đột xuất của bí thư cấp ủy**

*(Kèm theo Báo cáo số...../BC-SLĐTBXH, ngày.....tháng 12 năm 2020 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội)*

STT	NGÀY TIẾP; LÃNH ĐẠO TIẾP	HỌ TÊN, ĐỊA CHỈ CÔNG DÂN ĐƯỢC TIẾP	NỘI DUNG VỤ VIỆC	PHÂN LOẠI ĐƠN/SỐ NGƯỜI	CƠ QUAN ĐÃ GIẢI QUYẾT	HƯỚNG GIẢI QUYẾT	GHI CHÚ
1	16/12/2019 Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ	NGUYỄN ĐỨC DUỆ - XÃ DÂN CHỦ, HƯNG HÀ	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ BỆNH BINH	KNPA/2		CV SỐ 1473/SLĐTBXH-NCC NGÀY 01/8/2019 TRẢ LỜI ĐƠN ÔNG DUỆ.	
2		NGUYỄN NGỌC TRÁNG – XÃ ĐÔNG ĐÔ, HUYỆN HUNG HÀ	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ BỆNH BINH	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 392/SLĐTBXH-NCC NGÀY 27/02/2020 VÀ CÔNG VĂN SỐ 1792/SLĐTBXH-NCC NGÀY 01/7/2020 V/V TRẢ LỜI ĐƠN CỦA ÔNG NGUYỄN NGỌC TRÁNG.	
3		NGUYỄN MINH THIÊN – XÃ TÂY ĐÔ, HUNG HÀ	ĐỀ NGHỊ V/V BỊ TẠM DỪNG TRỢ CẤP CĐHH	KNPA/4		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
		VŨ ĐÌNH THÍCH – XÃ QUỲNH HƯNG, QUỲNH PHỤ					
		TRẦN XUÂN DUYÊN - XÃ QUỲNH HƯNG, QUỲNH PHỤ PHẠM VĂN BỘT – XÃ QUỲNH TRANG, HUYỆN QUỲNH PHỤ					
4	HÀ THỊ LIÊN – XÃ TÂY LƯƠNG, HUYỆN TIỀN HẢI	ĐỀ NGHỊ ĐƯỢC HƯỞNG TUẤT CỦA BỆNH BINH TỪ TRẦN	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 653/SLĐTBXH-NCC NGÀY 25/3/2020 V/V GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ TUẤT BỆNH BINH TỪ TRẦN GỬI BÀ HÀ THỊ LIÊN.		
5	TRẦN THỊ BĂNG – TỔ 10, PHƯỜNG TRẦN LÂM, TP THÁI BÌNH	ĐỀ NGHỊ V/V GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ CĐHH CHO CON LÀ LÊ XUÂN VINH	KNPA/2		TRUNG TÂM GIÁM ĐỊNH Y KHOA TỈNH TỈNH THÁI BÌNH CÓ CV SỐ 180/GĐYK-PK NGÀY 19/6/2020: BỆNH KHÔNG ĐÚNG DANH MỤC DỊ DẠNG, DỊ TẬT BẨM SINH THEO TTLT SỐ 20. ÔNG LÊ XUÂN VINH		

						KHÔNG ĐỦ ĐIỀU KIỆN HƯỞNG TRỢ CẤP CĐHH.	
6		HOÀNG DUY SÁNH – XÃ NGUYỄN XÁ, HUYỆN ĐÔNG HƯNG	ĐỀ NGHỊ V/V BỊ TẠM DỪNG TRỢ CẤP CĐHH	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
<b>NĂM 2020</b>							
1	15/01/2020 Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ	LÊ ĐÌNH XIÊM – XÃ ĐÔNG Á, HUYỆN ĐÔNG HƯNG	KIẾN NGHỊ VỀ VIỆC ÔNG BỊ DỪNG TRỢ CẤP CĐHH	KNPA/4		- SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 300/SLĐTBXH-NCC NGÀY 17/02/2020 V/V TRẢ LỜI ĐƠN CỦA ÔNG LÊ ĐÌNH XIÊM. - ÔNG LÊ ĐÌNH XIÊM ĐÃ CHẾT.	
2		NGUYỄN NHƯ HÙNG – XÃ THÁI SƠN, HUYỆN THÁI THỤY (THƯƠNG BINH LOẠI I)	KIẾN NGHỊ VỀ VIỆC ÔNG BỊ DỪNG TRỢ CẤP CĐHH TỪ THÁNG 12/2018	KNPA/2		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
3		PHẠM XUÂN BẢO – XÃ BẮC SƠN, HUYỆN HƯNG HÀ	KIẾN NGHỊ VỀ VIỆC ÔNG BỊ DỪNG TRỢ CẤP CĐHH TỪ THÁNG 11/2018	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 217/SLĐTBXH-NCC 06/02/2020 V/V TRẢ LỜI ĐƠN CỦA ÔNG PHẠM XUÂN BẢO.	
4		PHẠM VĂN CHU – XÃ HÒA BÌNH, HUYỆN HƯNG HÀ	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ THƯƠNG BINH 23%	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 418/SLĐTBXH-NCC NGÀY 03/3/2020 TRẢ LỜI ĐƠN ÔNG PHẠM VĂN CHU. THÔNG BÁO SỐ 41/TB-SLĐTBXH NGÀY 25/3/2020 VỀ KẾT QUẢ TIẾP CÔNG DẪN CỦA GIÁM ĐỐC SỞ LĐTBXH TỈNH THÁI BÌNH ĐỐI VỚI ÔNG PHẠM VĂN CHU.	
5		NGUYỄN CAO QUANG – XÃ ĐÔNG CƯỜNG, HUYỆN ĐÔNG HƯNG	- ĐỀ NGHỊ VỀ VIỆC ÔNG BỊ DỪNG TRỢ CẤP CĐHH TỪ THÁNG 12/2018. - ĐỀ NGHỊ CUNG CẤP CHO NGƯỜI BỊ TỔ CÁO KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT ĐƠN TỔ CÁO VỀ CHÍNH SÁCH NGƯỜI CÓ CÔNG TẠI XÃ ĐÔNG CƯỜNG, HUYỆN ĐÔNG HƯNG.	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
6		TRẦN THỊ BĂNG – TỔ 10, PHƯỜNG TRẦN LÂM, THÀNH PHỐ THÁI BÌNH	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ CĐHH CHO CON LÀ LÊ XUÂN VINH.	KNPA/1		TRUNG TÂM GIÁM ĐỊNH Y KHOA TỈNH TỈNH THÁI BÌNH CÓ CV SỐ 180/GĐYK-PK NGÀY 19/6/2020: BỆNH KHÔNG ĐÚNG DANH MỤC DỊCH DẠNG, DỊCH TẬT BẨM SINH THEO TTLT SỐ 20. ÔNG LÊ XUÂN VINH	

						KHÔNG ĐỦ ĐIỀU KIỆN HƯỞNG TRỢ CẤP CĐHH.	
7		NGUYỄN HỮU HỐI – ĐẠI DIỆN ĐOÀN ĐÔNG NGƯỜI XÃ MINH CHÂU, HUYỆN ĐÔNG HƯNG	KIẾN NGHỊ V/V BỊ DỪNG TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/9		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
8		NGUYỄN THANH BÌNH – PHƯỜNG TRẦN LÂM, THÀNH PHỐ THÁI BÌNH	KIẾN NGHỊ V/V BỊ DỪNG TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 591/SLĐTBXH-NCC NGÀY 19/3/2020 V/V TRẢ LỜI ĐƠN CỦA CÔNG DÂN NGUYỄN THANH BÌNH.	
9		PHẠM DUY THUNG – XÃ VŨ ĐOÀI, HUYỆN VŨ THU	KIẾN NGHỊ V/V BỊ DỪNG TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
10		NGUYỄN ĐỨC TÍN, PHẠM NGỌC DIỄM – XÃ THÁI HỒNG, HUYỆN THÁI THỤY	KIẾN NGHỊ V/V GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ HƯU TRÍ VÌ CÓ THỜI GIAN CÔNG TÁC TRƯỚC 1/1/1995.	KNPA/2		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 2486/SLĐTBXH-VP NGÀY 02/12/2019 V/V TRẢ LỜI ĐƠN CỦA ÔNG NGUYỄN VĂN TÍN VÀ CÔNG VĂN SỐ 2487/SLĐTBXH-VP NGÀY 02/12/2019 V/V TRẢ LỜI ĐƠN ÔNG PHẠM NGỌC DIỄM.	
11	17/02/2020 Đ/C	NGUYỄN ĐỨC CÔI, NGUYỄN ĐÌNH DINH – CHI LĂNG, HUYỆN HƯNG HÀ	KIẾN NGHỊ V/V KHÔNG ĐƯỢC HỖ TRỢ KINH PHÍ XÂY NHÀ.	KNPA/2		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
12	NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ	PHẠM VĂN CHU – XÃ HÒA BÌNH, HUYỆN HƯNG HÀ	KIẾN NGHỊ VỀ CHẾ ĐỘ THƯƠNG BINH 23% CỦA ÔNG.	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 418/SLĐTBXH-NCC NGÀY 03/3/2020 TRẢ LỜI ĐƠN ÔNG PHẠM VĂN CHU. THÔNG BÁO SỐ 41/TB-SLĐTBXH NGÀY 25/3/2020 VỀ KẾT QUẢ TIẾP CÔNG DÂN CỦA GIÁM ĐỐC SỞ LĐTBXH TỈNH THÁI BÌNH ĐỐI VỚI ÔNG PHẠM VĂN CHU.	
13		LÊ ĐÌNH XIÊM – XÃ ĐÔNG Á, HUYỆN ĐÔNG HƯNG	ĐỀ NGHỊ ĐƯỢC HƯỞNG TIẾP TRỢ CẤP CĐHH	KNPA/3		- SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 300/SLĐTBXH-NCC NGÀY 17/02/2020 V/V TRẢ LỜI ĐƠN CỦA ÔNG LÊ ĐÌNH XIÊM. - ÔNG LÊ ĐÌNH XIÊM ĐÃ CHẾT.	
14	16/3/2020 Đ/C	HÀ MINH ĐỘ - XÃ PHÚC KHÁNH, HUYỆN HƯNG HÀ	ĐỀ NGHỊ ĐƯỢC HƯỞNG TRỢ CẤP CĐHH (ĐÃ BỔ SUNG HỒ SƠ CON CHẾT LẠI TRẢ VỀ).	KNPA/2		GIÁM ĐỐC SỞ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP: SỞ ĐANG XIN Ý KIẾN BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI ĐỂ CHẤP NHẬN CHỦ TRƯỞNG VỀ BỔ SUNG HỒ SƠ CON CHẾT.	
15	NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ	VŨ THỊ NHÂM – XÃ HÒA BÌNH, HUYỆN KIẾN XƯƠNG	ĐỀ NGHỊ ĐƯỢC HƯỞNG TRỢ CẤP CĐHH (ĐÃ BỔ SUNG HỒ SƠ CON CHẾT).	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 54/SLĐTBXH-NCC NGÀY 15/5/2019 V/V TRẢ LỜI ĐƠN THƯ CỦA BÀ VŨ THỊ NHÂM.	
16		TRẦN TUẤN DUNG – XÃ	ĐỀ NGHỊ ĐƯỢC HƯỞNG	KNPA/1		GIÁM ĐỐC SỞ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP: ĐỀ	

		NAM HÀ, HUYỆN TIÊN HẢI	TRỢ CẤP CĐHH (BỊ DỪNG TRỢ CẤP CĐHH THEO KẾT LUẬN SỐ 91/KL-SLĐTBXH NGÀY 31/12/2019 CỦA SỞ LĐTBXH).			NGHỊ ÔNG TRẦN TUẤN DUNG TIẾP TỤC BỔ SUNG GIẤY TỜ CHIẾN TRƯỜNG HOẶC KHỞI KIẾN RA TÒA ÁN NHÂN DÂN.	
17		PHẠM VĂN CHU – THÔN TÂN DÂN, XÃ HÒA BÌNH, HUYỆN HƯNG HÀ	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ THƯƠNG BINH 23%.	KNPA/1		SỞ ĐÃ CÓ CÔNG VĂN SỐ 418/SLĐTBXH-NCC NGÀY 03/3/2020 TRẢ LỜI ÔNG PHẠM VĂN CHU. GIÁM ĐỐC SỞ HƯỚNG DẪN ÔNG KHIẾU NẠI CÔNG VĂN SỐ 418/SLĐTBXH-NCC NGÀY 03/3/2020 HOẶC KHỞI KIẾN RA TÒA ÁN NHÂN DÂN. THÔNG BÁO SỐ 41/TB-SLĐTBXH NGÀY 25/3/2020 VỀ KẾT QUẢ TIẾP CÔNG DÂN CỦA GIÁM ĐỐC SỞ LĐTBXH TỈNH THÁI BÌNH ĐỐI VỚI ÔNG PHẠM VĂN CHU.	
TỔNG THÁNG 4/2020 (NGHỈ DO CÁCH LY DỊCH COVID-19)				0 CUỘC	0 NGƯỜI	0 ĐOÀN ĐÔNG NGƯỜI	
18		VŨ QUANG CHU – ĐÔNG DƯƠNG, HUYỆN ĐÔNG HÙNG	ĐƠN GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ THỜ CÚNG LIỆT SỸ VŨ QUANG TẬP	KNPA/2		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN, GIẢI THÍCH TRÁCH NHIỆM XÁC LẬP HỒ SƠ THỜ CÚNG LIỆT SỸ LÀ CỦA GIA ĐÌNH LIỆT SỸ.	
19	SÁNG 15/5/2020. Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ	THẠCH TRUNG THU – THỐNG NHẤT, HUYỆN HƯNG HÀ	ĐƠN GIẢI QUYẾT TRỢ CẤP CĐHH DO BỊ ĐÌNH CHỈ TRỢ CẤP KHI GIẢI QUYẾT ĐƠN PHẢN ÁNH CỦA CÔNG DÂN.	KNPA/2		- SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 945/SLĐTBXH-NCC NGÀY 27/4/2020 V/V TRẢ LỜI ĐƠN CỦA CÔNG DÂN THẠCH TRUNG THU. - HỒ SƠ ÔNG BỔ SUNG KHÔNG ĐỦ ĐIỀU KIỆN ĐỀ HƯỚNG TRỢ CẤP CĐHH. ÔNG KHÔNG ĐỒNG Ý VỚI QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ THỈ KHỞI KIẾN RA TÒA ÁN NHÂN DÂN.	
20		PHẠM PHÚ KIÊN – THỤY XUÂN, HUYỆN THÁI THỤY	ĐƠN GIẢI QUYẾT TUẤT VỢ LIỆT SỸ PHẠM PHÚ BẢO	KNPA/2		CĂN CỨ VÀO BÁO CÁO XÁC MINH CỦA XÃ VÀ PHÒNG LĐTBXH HUYỆN THÌ HỒ SƠ CỦA ÔNG KHÔNG ĐỦ ĐIỀU KIỆN. HD ÔNG Ý KIẾN VỚI PHÒNG LĐTBXH HUYỆN VÀ UBND XÃ. ĐÃ CÓ VĂN BẢN CỦA SỞ.	
21		PHAN VĂN THĂNG- VŨ BÌNH VÀ 1 SỐ ÔNG BÀ THUỘC XÃ MINH TÂN, VŨ HÒA, HUYỆN KIẾN XƯƠNG	KIẾN NGHỊ V/V DỪNG TRỢ CẤP CHẾ ĐỘ CĐHH, VIỆC ĐÃ BỔ SUNG HỒ SƠ CON CHẾT DO DỊCH DẠNG, DỊCH TẬT	KNPA/1 2		SỞ ĐÃ TỔNG HỢP BÁO CÁO CHỜ Ý KIẾN CHỈ ĐẠO CỦA CẤP CÓ THẨM QUYỀN	

			CÓ ĐƯỢC GIẢI QUYẾT KHÔNG?			
22	CHIỀU 15/5/2020 Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI - GIÁM ĐỐC SỞ	NGUYỄN DUY THỰC-HÔNG LĨNH, HUYỆN HƯNG HÀ	ĐƠN GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ CĐHH BỊ DỪNG TRỢ CẤP	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI - GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.
23		PHẠM XUÂN DƯƠNG - THỤY VIỆT, HUYỆN THÁI THỤY	ĐƠN GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ CĐHH BỊ DỪNG TRỢ CẤP	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI - GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.
24		LAI QUANG HÙNG - TÂY ĐÔ, HUYỆN HƯNG HÀ	ĐƠN GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ CĐHH BỊ DỪNG TRỢ CẤP	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI - GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.
25		LÊ TIẾN HẢI-ĐÔNG Á, HUYỆN ĐÔNG HƯNG	ĐƠN CHO BIẾT LÝ DO GIỚI THIỆU BỔ ÔNG SANG BỆNH VIỆN TÂM THẦN. ĐƠN GẶP Đ/C PHÍ NGỌC THÀNH - PGĐ SỞ.	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 2546/SLĐTBXH-NCC NGÀY 03/9/2020 V/V TRẢ LỜI ĐƠN CỦA CÔNG DÂN LÊ TIẾN HẢI.
26	15/6/2020 Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI - GIÁM ĐỐC SỞ;	TRẦN VĂN SỰ - THÔN 1, VŨ QUÝ, HUYỆN KIẾN XƯƠNG	ĐỀ NGHỊ GIÁM ĐỐC SỞ CUNG CẤP HỒ SƠ, TÀI LIỆU LIÊN QUAN ĐẾN BUỔI LÀM VIỆC NGÀY 23/7/2019 VỀ CHẾ ĐỘ THỜ CÚNG LIỆT SỸ TRẦN XUÂN BẢO, GIẢI TRÌNH THEO ĐIỀU 15 LUẬT PCTN.	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 589/SLĐTBXH-NCC NGÀY 18/4/2018 V/V GIẢI QUYẾT KIẾN NGHỊ CỦA ÔNG TRẦN VĂN SỰ GỬI PHÒNG LĐTBXH HUYỆN KIẾN XƯƠNG VÀ CÔNG VĂN SỐ 157/SLĐTBXH-NCC NGÀY 16/10/2019 V/V TRẢ LỜI ĐƠN CỦA ÔNG TRẦN VĂN SỰ.
27	Đ/C PHẠM QUANG HÒA - PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ	ĐOÀN CÔNG DÂN Ở CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ	KIẾN NGHỊ VỀ CHẾ ĐỘ CĐHH BỊ TẠM DỪNG, ĐÃ BỔ SUNG HỒ SƠ NHƯNG CHƯA ĐƯỢC GIẢI QUYẾT.	KNPA/7 0		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI - GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.
28		TA VĂN BẦY - CỘNG HÒA, HUYỆN HƯNG HÀ	KIẾN NGHỊ V/V DỪNG TRỢ CẤP CĐHH, ĐÃ BỔ SUNG HỒ SƠ CON CHẾT NHƯNG BỊ TRẢ LẠI.	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI - GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.
29		PHẠM DUY THUNG - XÃ VŨ ĐOÀI, HUYỆN VŨ THU	KIẾN NGHỊ V/V ỢNG ĐƯỢC GIỚI THIỆU GIÁM ĐỊNH TIÊU ĐƯỜNG NÊN BỊ HẠ MỨC HƯỚNG TRỢ CẤP.	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI - GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.
30	SÁNG 22/7/2020 Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI	CÔNG DÂN CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ	KIẾN NGHỊ, PHẢN ÁNH VỀ CHẾ ĐỘ CĐHH, BỔ SUNG HỒ SƠ CĐHH, NHÀ Ở, THƯƠNG BINH, THÂN NHÂN LIỆT SỸ	KNPA/1 00		SỞ CÓ THÔNG BÁO SỐ 110/TB-SLĐTBXH NGÀY 05/8/2020 VỀ Ý KIẾN KẾT LUẬN CỦA ĐỒNG CHÍ GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH THÁI BÌNH TẠI BUỔI TCD NGÀY 22/7/2020. VÀ



	- GIÁM ĐỐC.					THÔNG BÁO SỐ 111/TB-SLĐTBXH NGÀY 06/8/2020 VỀ KẾT QUẢ TCD CỦA GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH THÁI BÌNH ĐỐI VỚI ÔNG ĐOÀN NGỌC THU.	
31	CHIỀU 22/7/2020 Đ/C PHẠM QUANG HÒA - PHÓ GIÁM ĐỐC	NGUYỄN HỮU HUÂN –XÃ QUỲNH BẢO, HUYỆN QUỲNH PHỤ	ĐỀ NGHỊ CHẾ ĐỘ 62	KNPA/2		Đ/C PHẠM QUANG HÒA - PHÓ GIÁM ĐỐC ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
32		NGUYỄN THỊ TÌNH –XÃ AN THÁI, HUYỆN QUỲNH PHỤ	ĐỀ NGHỊ CHẾ ĐỘ 62	KNPA/2		Đ/C PHẠM QUANG HÒA - PHÓ GIÁM ĐỐC ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
33		ĐẶNG VĂN NHỎ - VŨ PHÚC, TP THÁI BÌNH	ĐỀ NGHỊ CÔNG NUÔI LIỆT SỸ	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA - PHÓ GIÁM ĐỐC ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
34		HOÀNG NHÂN NGHĨA – ĐÔNG PHƯƠNG, HUYỆN ĐÔNG HƯNG	ĐỀ NGHỊ TUẤT VỢ LIỆT SỸ CÓ CON NGOÀI GIÁ THỨ NHƯNG KHÔNG CÓ CHỒNG KHÁC	KNPA/2		Đ/C PHẠM QUANG HÒA - PHÓ GIÁM ĐỐC ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
35		HÀ THỊ CHĂM – VŨ TÂY, HUYỆN KIÊN XƯƠNG	ĐỀ NGHỊ TUẤT CĐHH CỦA ÔNG VŨ VĂN THÔNG	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA - PHÓ GIÁM ĐỐC ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
36		TRẦN THỊ BĂNG – TRẦN LÂM, TP THÁI BÌNH	ĐỀ NGHỊ CHẾ ĐỘ CĐHH GIÁN TIẾP CHO CON TRAI CỦA BÀ LÀ LÊ XUÂN VINH.	KNPA/1		TRUNG TÂM GIÁM ĐỊNH Y KHOA TỈNH TỈNH THÁI BÌNH CÓ CV SỐ 180/GĐYK-PK NGÀY 19/6/2020: BỆNH KHÔNG ĐÚNG DANH MỤC DỊ DẠNG, DỊ TẬT BẨM SINH THEO TTLT SỐ 20. ÔNG LÊ XUÂN VINH KHÔNG ĐỦ ĐIỀU KIỆN HƯỞNG TRỢ CẤP CĐHH.	
37	17/8/2020: Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI - GIÁM ĐỐC.	PHẠM PHÚ HÓP - XÃ THỤY XUÂN, THÁI THỤY	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ TUẤT VỢ LIỆT SỸ	KNPA/1		THANH TRA SỐ CÓ CÔNG VĂN SỐ 132/TTR NGÀY 03/8/2020 V/V CHUYỂN ĐƠN ĐỀ NGHỊ, PHẢN ÁNH CỦA ÔNG PHẠM PHÚ HÓP ĐẾN UBND XÃ THỤY XUÂN, HUYỆN THÁI THỤY.	
38	Đ/C PHẠM QUANG HÒA - PHÓ GIÁM ĐỐC	BÙI VĂN TỐT - XÃ QUANG BÌNH, KIÊN XƯƠNG ,	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ CĐHH SAU KHI BỊ DỪNG TRỢ CẤP	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 867/SLĐTBXH-TTR NGÀY 16/4/2020 V/V HƯỚNG DẪN, TRẢ LỜI ĐƠN ÔNG BÙI VĂN TỐT.	
39	HÒA - PHÓ GIÁM ĐỐC	NGUYỄN THÀNH LONG - THÔN AN NHÂN, XÃ BẮC HẢI, TIỀN HẢI	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ CĐHH SAU KHI BỊ DỪNG TRỢ CẤP	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
40	Đ/C GIÁM ĐỐC	NGUYỄN THỊ LEN - THỊ TRẦN ĐÔNG HƯNG, TB	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ CĐHH SAU KHI BỊ	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	

			DỪNG TRỢ CẤP CỦA CHỒNG LÀ NGUYỄN QUANG XUYỀN.			
41	VŨ ĐÌNH NGHĨA - X1, ĐÔNG QUANG, ĐÔNG HƯNG	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CĐ 62/CP CỦA ÔNG VÀ VỢ LÀ HOÀNG THI THANH	KNPA/2		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
42	NGUYỄN THỊ CHÍ - XÃ PHONG CHÂU, ĐÔNG HƯNG	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CĐ 62/CP.	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
43	NGÔ VĂN NGỪNG - AN NHÂN, TÂN TIỀN, HƯNG HÀ.	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CĐ 62/CP.	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
44	TRỊNH TIẾN SƠN - XÃ THỤY PHONG, THÁI THỤY	ĐỀ NGHỊ CẤP BẰNG TỔ QUỐC GHI CÔNG.	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
45	TRẦN THỊ THANH - SỐ 618, NGÔ GIA TỰ, THANH TÔ, TP HẢI PHÒNG	ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC DANH HIỆU LIỆT SỸ TRẦN NGỌC NGHIỆM XÃ HÒA BÌNH, VŨ THỤ, THÁI BÌNH	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 260/SLĐTBXH-NCC NGÀY 11/02/2020 V/V TRẢ LỜI ĐƠN CỦA BÀ TRẦN THỊ THANH.	
46	HOÀNG XUÂN CHIỀU - THÔN DƯƠNG LIÊU 3 XÃ MINH TÂN, KIÊN XƯƠNG.	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ VỢ LIỆT SỸ ĐI LẤY CHỒNG KHÁC	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
47	VŨ THỊ CHIẾN CÓ CHỒNG LÀ VŨ VĂN CHÂU THÔN MỸ AM, XÃ VŨ HỘI, VŨ THỤ	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ THỜ CÚNG LIỆT SỸ VŨ VĂN TÂM VÀ XEM LẠI HỒ SƠ MAI TÁNG PHÍ CỦA BÀ ĐẶNG THỊ MÙA MẸ LIỆT SỸ	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
48	ĐẶNG VĂN BÀN - XÃ TRỌNG QUAN, ĐÔNG HƯNG	ĐỀ NGHỊ KHÁM LẠI VẾT THƯƠNG (16%) ĐỂ ĐƯA VÀO HẠNG TB	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
49	NGUYỄN THỊ THANH - THÔN MINH HỒNG, XÃ LIÊN GIANG, HUYỆN ĐÔNG HƯNG	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ TUẤT BỆNH BINH	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 915/SLĐTBXH-NCC NGÀY 22/4/2020 VÀ CÔNG VĂN SỐ 2028/SLĐTBXH-NCC NGÀY 27/7/2020 TRẢ LỜI ĐƠN BÀ NGUYỄN THỊ THANH.	
50	TRẦN ĐỨC DIỆP - XÃ HỒNG AN, HƯNG HÀ	ĐỀ NGHỊ ĐÍNH CHÍNH SAI TÊN ĐỆM CỦA HUY CHƯƠNG	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
51	PHÍ THỊ NỤ - NGUYỄN XÁ, ĐÔNG HƯNG	ĐÍNH CHÍNH THÔNG TIN TRONG HỒ SƠ LIỆT SỸ	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
52	PHẠM VĂN THẮNG - XÃ VŨ	ĐỀ NGHỊ RÚT HỒ SƠ CON	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ	

		BÌNH, KIẾN XƯƠNG	GAİ ĐÔI CỘT SÔNG BỔ XUNG CON DỊ DẠNG DỊ TẬT			HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
53		ĐOÀN NGỌC THU (ĐẠI DIỆN ĐOÀN ĐỒNG NGƯỜI XÃ MINH TÂN KIẾN XƯƠNG); TRẦN KHÁNH TOÀN (ĐẠI DIỆN ĐOÀN ĐỒNG NGƯỜI XÃ HÒA AN, THÁI THỤY) VÀ MỘT SỐ NGƯỜI CỦA CÁC XÃ, HUYỆN KHÁC	ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC CHẾ ĐỘ CĐHH	KNPA/3 4		SỞ CÓ THÔNG BÁO SỐ 110/TB-SLĐTBOXH NGÀY 05/8/2020 VỀ Ý KIẾN KẾT LUẬN CỦA ĐỒNG CHÍ GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH THÁI BÌNH TẠI BUỔI TCD NGÀY 22/7/2020. VÀ THÔNG BÁO SỐ 111/TB-SLĐTBOXH NGÀY 06/8/2020 VỀ KẾT QUẢ TCD CỦA GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH THÁI BÌNH ĐỐI VỚI ÔNG ĐOÀN NGỌC THU.	
54	15/9/2020: Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI - GIÁM ĐỐC.	ĐOÀN NGỌC THU - XÃ MINH TÂN, HUYỆN KIẾN XƯƠNG	- KHÔNG NHẬN ĐƯỢC CÔNG VẤN HƯỚNG DẪN BỔ SUNG HỒ SƠ T6/2019. - ÔNG KHÁNH KHÔNG NHẬN ĐƯỢC TIỀN HỖ TRỢ CẢI THIỆN NHÀ Ở.	KNPA/1 0		THÔNG BÁO SỐ 111/TB-SLĐTBOXH NGÀY 06/8/2020 VỀ KẾT QUẢ TCD CỦA GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH THÁI BÌNH ĐỐI VỚI ÔNG ĐOÀN NGỌC THU.	
55		BÙI VĂN RỄ - XÃ VŨ BÌNH, HUYỆN KIẾN XƯƠNG	HỒ SƠ BỔ SUNG CON CHẾT 2 NĂM NAY KHÔNG ĐƯỢC GIẢI QUYẾT MÀ ÔNG PHAN VĂN QUỲNH BỔ SUNG SAU MÀ VẪN ĐƯỢC HƯỞNG.	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
56		NGUYỄN LÂM BUŨ, NGUYỄN XUÂN BẢNH – XÃ HỒNG THÁI, HUYỆN KIẾN XƯƠNG	PHẢN ÁNH ÔNG TỬ, ÔNG CHUNG KHÔNG ĐI BỘ ĐỘI MÀ VẪN ĐƯỢC HƯỞNG TRỢ CẤP NCC. ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/2		SỞ CÓ CV SỐ 187/ SLĐTBOXH-TTR NGÀY 29/01/2019 TRẢ LỜI ÔNG NGUYỄN LÂM BUŨ.	
57		NGUYỄN VĂN THÀNH - VỊ THỦY, THÁI DƯƠNG, HUYỆN THÁI THỤY.	KIẾN NGHỊ NHỮNG VẤN ĐỀ CỦA SỞ TRÁI PHÁP LUẬT: 369/2005, QĐ 188, 170. ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC TRỢ CẤP CĐHH CHO ÔNG.	KNPA/1		ĐÃ ĐƯỢC UBND TỈNH BAN HÀNH QUYẾT ĐỊNH SỐ 2681/QĐ-UBND NGÀY 30/9/2016 VỀ GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI LẦN 2. TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH CÓ QUYẾT ĐỊNH SỐ 01/2017/QĐST-HC NGÀY 22/9/2019 ĐỊNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH ĐÃ KẾT LUẬN ÔNG NGUYỄN VĂN THÀNH KHÔNG ĐỦ NĂNG LỰC HÀNH VI HÀNH VI TỔ	

						TUNG HÀNH CHÍNH ĐẦY ĐỦ, TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI CÓ QUYẾT ĐỊNH SỐ 40/2018/QĐ-PT NGÀY 05/02/2018 KHÔNG CHẤP NHẬN KHÁNG CÁO CỦA ÔNG NGUYỄN VĂN THÀNH, GIỮ NGUYÊN QUYẾT ĐỊNH SỐ 01/2017/QĐST-HC NGÀY 22/9/2019 ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH CỦA TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH. VÀ THÔNG BÁO SỐ 293/TB-TA NGÀY 03/7/2020 CỦA TÒA ÁN NHÂN DÂN TỐI CAO: KHÔNG CÓ CĂN CỨ ĐỂ KHÁNG NGHỊ THEO THỦ TỤC GIÁM ĐỐC THẨM ĐỐI VỚI QUYẾT ĐỊNH SỐ 40/2018/QĐ-PT NGÀY 05/02/2018.	
58		VŨ BÁ AN - XÃ THÁI GIANG, HUYỆN THÁI THỤY.	ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		SỞ CỔ CÔNG VĂN SỐ 432/SLĐTBXH-NCC NGÀY 19/3/2019 VÀ CÔNG VĂN SỐ 55/SLĐTBXH-NCC NGÀY 17/5/2019 V/V TRẢ LỜI ĐƠN THƯ CỦA ÔNG VŨ BÁ AN.	
59		NGUYỄN VĂN THO - XÃ VŨ BÌNH, HUYỆN KIẾN XƯƠNG.	ÁP DỤNG VĂN BẢN VỀ CĐHH KHÔNG THỐNG NHẤT, ĐỀ NGHỊ VỀ CHÍNH SÁCH CĐHH.	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
60		NGÔ LƯƠNG TIÊM - XÃ ĐÌNH PHÙNG, HUYỆN KIẾN XƯƠNG.	ĐỀ NGHỊ ÔNG NGÔ LƯƠNG BẰNG ĐƯỢC ĐI GIÁM ĐỊNH TIÊU ĐƯỜNG ĐỂ KHÔI PHỤC TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI – GIÁM ĐỐC SỞ ĐÃ HƯỚNG DẪN VÀ TRẢ LỜI TRỰC TIẾP.	
61	22/10/2020 : Đ/C NGUYỄN VĂN BÁI - GIÁM ĐỐC.	ĐÀO VĂN ĐÔNG – THÔN ĐÔNG DUYÊN BẮC, XÃ NAM HỒNG, HUYỆN TIỀN HẢI	ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CẢI THIỆN NHÀ Ở NGƯỜI CÓ CÔNG.	KNPA/2		THÔNG BÁO SỐ 165/TB-SLĐTBXH NGÀY 06/11/2020 VỀ Ý KIẾN KẾT LUẬN CỦA ĐỒNG CHÍ GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH THÁI BÌNH TẠI BUỔI TIẾP CÔNG DÂN ĐÀO VĂN ĐÔNG NGÀY 22/10/2020.	
62	16/11/2020 : Đ/C PHẠM QUANG	NGUYỄN THÀNH LONG – THÔN AN NHÂN, XÃ BẮC HẢI, HUYỆN TIỀN HẢI.	ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	

63	HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ	LÊ VĂN TÂN – THÔN HÒA BÌNH, XÃ HÀ GIANG, HUYỆN ĐÔNG HƯNG	ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	
64		QUÁCH NGỌC UYÊN – THÔN HIỀN NẠP, XÃ MINH KHAI, HUYỆN HƯNG HÀ	ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	
65		NGUYỄN VĂN ĐẮC – XÓM 15, XÃ ĐÔNG HÒA, TP THÁI BÌNH	ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	
66		PHẠM NGỌC QUYẾT – XÓM 1, XÃ VŨ LỄ, HUYỆN KIẾN XƯƠNG	ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	
67		TRẦN THỊ SANG – THÔN PHÚC KHÁNH, XÃ VŨ PHÚC, THÀNH PHỐ THÁI BÌNH	ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	
68		HOÀNG SỸ HOANH – THÔN ĐÌNH PHÙNG, XÃ VŨ ĐÔNG, THÀNH PHỐ THÁI BÌNH	ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	
69		ĐÀO QUANG MÃO – THÔN CỎ TÂY, XÃ ĐÔNG QUAN, HUYỆN ĐÔNG HƯNG	ĐỀ NGHỊ KHÔI PHỤC TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	
70		ĐOÀN NGỌC THU – THÔN NGUYỆT GIÁM, XÃ MINH	ĐỀ NGHỊ V/V GIẢI QUYẾT NHỮNG NỘI DUNG TÓ CÁO	KNPA/8		THÔNG BÁO SỐ 111/TB-SLĐTBXH NGÀY 06/8/2020 VỀ KẾT QUẢ TCD CỦA GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI	

		TÂN, HUYỆN KIẾN XƯƠNG	VỀ CHÍNH SÁCH NGƯỜI CÓ CÔNG.			TÌNH THÁI BÌNH ĐÔI VỚI ÔNG ĐOÀN NGỌC THU.	
71	17/11/2020 : Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	NGUYỄN THỌ AN – THÔN XUÂN THỌ, XÃ ĐÔNG CƯỜNG, HUYỆN ĐÔNG HUNG	ĐỀ NGHỊ BỔ SUNG HỒ SƠ CĐHH	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	
72		HOÀNG ĐỨC LANH – THÔN ĐẠI PHÚ, XÃ ĐÔNG PHƯƠNG, HUYỆN ĐÔNG HUNG	ĐỀ NGHỊ BỔ SUNG HỒ SƠ CĐHH	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	
73		NGUYỄN ĐỨC THỊNH – THÔN TÚ LINH, XÃ TÂN BÌNH, THÀNH PHỐ THÁI BÌNH	ĐỀ NGHỊ V/V BỊ ĐIỀU CHỈNH MỨC TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	
74		ĐẶNG VĂN SỬU – XÓM 8, XÃ TÂN TIẾN, HUYỆN HUNG HÀ	ĐỀ NGHỊ BỔ SUNG BỆNH ÁN KHÁM CĐHH.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	
75		ĐOÀN MINH THU – THÔN HẢI TRIỀU XUÂN, XÃ TÂN LỄ, HUYỆN HUNG HÀ	ĐỀ NGHỊ CUNG CẤP DANH SÁCH THƯƠNG BINH, LIỆT SỸ, BMVNAH HỌ ĐOÀN TÌNH THÁI BÌNH ĐỂ VIẾT LỊCH SỬ HỌ ĐOÀN.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	
76		BÙI THỊ DẦN – XÓM 7, THÔN PHÚ CẤP, XÃ NAM BÌNH,	ĐỀ NGHỊ TUẤT CĐHH.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.	

		HUYỆN KIẾN XƯƠNG.				
77		NGUYỄN THỊ NHÂM – THÔN 1, XÃ VŨ BÌNH, HUYỆN KIẾN XƯƠNG	ĐỀ NGHỊ TUẤT CĐHH.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.
78		PHẠM HỮU XUYỀN – THÔN AN LẠC 3, XÃ AN VINH, HUYỆN QUỲNH PHỤ	VỀ VIỆC BỔ SUNG HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ VỢ LIỆT SỸ TÁI GIÁ.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.
79		HOÀNG NHÂN NGHĨA – THÔN NAM, XÃ ĐÔNG PHƯƠNG, HUYỆN ĐÔNG HƯNG	ĐỀ NGHỊ V/V TUẤT VỢ LIỆT SỸ CỦA BÀ HÒA THỊ LAN.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.
80		ĐOÀN ĐÔNG NGƯỜI Ở HUYỆN HƯNG HÀ VÀ ĐÔNG HƯNG (DO ÔNG TRẦN MINH HỢI ĐẠI DIỆN)	KIẾN NGHỊ V/V BỊ CẮT TRỢ CẤP CĐHH.	KNPA/1 11		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.
81		TRỊNH VĂN HUÊ – XÓM 6, XÃ BÁCH THUẬN, HUYỆN VŨ THƯ	ĐỀ NGHỊ ĐƯỢC HƯỞNG THÊM TRỢ CẤP THƯƠNG BINH (NẾU KHÔNG ĐƯỢC HƯỞNG TRỢ CẤP XIN TRẢ LẠI BỘ HỒ SƠ BỔ SUNG VẾT THƯƠNG SÓT MÀNH KIM KHÍ).	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.

82	PHAN THANH CHẤN – XÓM 4, XÃ BẮC SON, HUYỆN HƯNG HÀ	ĐỀ NGHỊ GIÁM ĐỊNH LẠI VẾT THƯƠNG TÁI PHÁT.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.
83	NGUYỄN THỊ THANH – THÔN MINH HỒNG, XÃ LIÊN GIANG, HUYỆN ĐÔNG HƯNG – 0393.633.327	ĐỀ NGHỊ V/V BỊ CẮT TRỢ CẤP TUẤT BỆNH BINH (NGUYỄN TRỌNG THUẬN).	KNPA/1		SỞ CÓ CÔNG VĂN SỐ 915/SLĐT BXH-NCC NGÀY 22/4/2020 VÀ CÔNG VĂN SỐ 2028/SLĐT BXH-NCC NGÀY 27/7/2020 TRẢ LỜI ĐƠN BÀ NGUYỄN THỊ THANH.
84	NGUYỄN THỊ TỜ – XÓM 2, XÃ TRUNG AN, HUYỆN VŨ THƯ GIỚI.	ĐỀ NGHỊ SUY TÔN LIỆT SỸ CHO ÔNG NGUYỄN VĂN GIỚI.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.
85	NGUYỄN VĂN DỰ - THÔN HÙNG THẮNG, XÃ HỒNG AN, HUYỆN HƯNG HÀ	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ 62.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.
86	LÊ XUÂN BÁCH – XÓM 7 THÔN AN NHÂN, XÃ TÂN TIẾN, HUYỆN HƯNG HÀ	ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ 62.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.
87	ĐẶNG ĐÌNH THẮNG – THÔN VĨNH GIA, XÃ PHÚ XUÂN, THÀNH PHỐ THÁI BÌNH	ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CẢI THIỆN NHÀ Ở NGƯỜI CÓ CÔNG.	KNPA/1		Đ/C PHẠM QUANG HÒA – PHÓ GIÁM ĐỐC, PHỤ TRÁCH SỞ ĐÃ TRẢ LỜI, HƯỚNG DẪN TRỰC TIẾP.